

## し尿収集運搬経費見積書

令和3年3月26日

米子市長 伊木隆司 様

米子市河崎3280番地1  
協同組合米子市環境事業公社  
理事長 田中 恵 司

## 年間経費 18,038,394 円/台

区 分	積 算		内 容	金 額	
直接人件費	1. 運転手	給料	14,000 円 × 21 日	294,000 円	
		賞与	給料×3ヶ月÷12月	73,500 円	
		諸手当	一式	66,150 円	
		計		433,650 円	
	2. 作業員	給料	13,000 円 × 21 日	273,000 円	
		賞与	給料×3ヶ月÷12月	68,250 円	
		諸手当	一式	61,425 円	
		計		402,675 円	
	計			836,325 円	
	直接物品費	1. 燃料費	軽油	120 円/L × 20L×21日	50,400 円
オイル(ポンプオイル含む)			800 円/L × 1L×21日	16,800 円	
ギヤオイル			1,800 円/L × 20L÷12月	3,000 円	
不凍液			1,200 円/L × 2L÷12月	200 円	
グリスアップ			3,000 円/回 × 2回÷12月	500 円	
計				70,900 円	
2. 修繕費		車両代×10%	6,000,000 円 × 10%÷12月	50,000 円	
		計		50,000 円	
3. 償却費		2トン車(巻取機付き)	6,000,000 円 ÷ 5年÷12月	100,000 円	
		計		100,000 円	
4. 消耗品費		普通タイヤ	18,000 円 × 6本÷2年÷12月	4,500 円	
		スタッドレスタイヤ	21,000 円 × 6本÷2年÷12月	5,250 円	
		エレメント	4,000 円 × 3回÷12月	1,000 円	
		ジョイント	4,800 円 × 3個÷12月	1,200 円	
		吸引ホース(30m)	30,000 円 × 2本÷12月	5,000 円	
		排出ホース(30m)	15,000 円 × 2本÷12月	2,500 円	
		作業着	12,000 円 × 2着÷12月×2名	4,000 円	
		カッパ	3,600 円 × 1着÷12月×2名	600 円	
		ゴム靴	3,000 円 × 2足÷12月×2名	1,000 円	
		ゴム手袋	600 円 × 2双÷12月×2名	200 円	
		防寒着	6,000 円 × 1着÷12月×2名	1,000 円	
		脱臭剤	12,000 円 ÷ 3月	4,000 円	
		タイヤチェーン	21,600 円 ÷ 12月	1,800 円	
		計		32,050 円	
計				252,950 円	
直接業務費		直接人件費+直接物品費			1,089,275 円
業務管理費		直接業務費×15%			163,391 円
業務原価		直接業務費+業務管理費			1,252,666 円
一般管理費		業務原価×20%			250,533 円
業務価格		業務原価+一般管理費			1,503,200 円
年間経費		業務価格×12月			18,038,394 円